[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от  «__20___» __сентября _ 2023г.   № _46_

О созыве очередного

тридцать девятого заседания

Собрания депутатов VI созыва

03.10.2023г.

В соответствии со статьёй 26 Регламента Собрания депутатов, утвержденного решением Собрания депутатов от 12.01.2012 года №322/143, на основании плана работы Собрания депутатов, утвержденного решением Собрания депутатов от 06 декабря 2022 г. №434/240 (с изменениями и дополнениями).
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Созвать очередное тридцать девятое заседание Собрания депутатов Чебаркульского городского округа VI созыва 03 октября 2023 года в 14-00 часов в малом зале администрации, с внесением вопросов согласно проекту повестки дня (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Собрания депутатов Чебаркульского городского округа, в сети «Интернет» SDchеbarcul.eps74.ru.

3. Разместить в социальных сетях сообщение о проведении очередного заседания (Н.Б. Якупова).
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Н.С. Баландин
ПРОЕКТ
ПОВЕСТКА ДНЯ

ОЧЕРЕДНОГО ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОГО ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА VI СОЗЫВА

03.10.2023г.

14-00 -  18-00  часов, малый  зал администрации

1.О проектах решений Собрания депутатов Чебаркульского городского округа:

1.1. О награждении Благодарственным письмом Главы и Собрания депутатов Чебаркульского городского округа.

     Докладчик: Приданникова Нина Юрьевна // Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.2. О внесении дополнения в Положение о Контрольно-счетном комитете муниципального образования «Чебаркульский городской округ», утвержденное решением Собрания депутатов от 06.10.2021г. №213

Докладчик: Ереклинцева Наталья Викторовна // Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.3. О Депутатском обращении в Министерство здравоохранения Челябинской области «О кадровом дефиците в ГБУЗ «Районная больница город Чебаркуль» и стоматологической поликлинике ГБУЗ «Районная больница г. Чебаркуль»

Докладчики: Локтев Александр Евгеньевич, Бабкин Павел Владимирович, Приданникова Нина Юрьевна // Время, необходимое для доклада: 10 минут

1.4. О Депутатском обращении к главе Чебаркульского городского округа С.А. Виноградовой «Об увеличении финансирования муниципальной программы «Медицинские кадры на территории Чебаркульского городского округа» в части предоставления социальных выплат специалистам с медицинским образованием, впервые трудоустроенным в ГБУЗ «Районная больница г. Чебаркуль»

Докладчики: Локтев Александр Евгеньевич, Приданникова Нина Юрьевна // Время, необходимое для доклада: 10 минут

1.5. Информация «О выполнении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Чебаркульского городского округа за истекший период 2023г. /Анализ доходов в динамике 2020-2023 г. г. за имущество, переданное на праве аренды/
Докладчик: Устьянцева Алёна Владимировна // Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.6. Информация «Итоги претензионно-исковой работы Управления муниципальной собственности администрации за период 2020-2022 г. г. и три квартала 2023 года /динамика/»

Докладчик: Устьянцева Алёна Владимировна // Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.7. Информация «О выполнении наказов избирателей за истекший период 2023 года, данных депутатам Собрания депутатов VI созыва».

Докладчики: Шалимова Оксана Петровна; Никулин Александр Сергеевич, Литвак Евгений Валерьевич // Время, необходимое для доклада: 10 минут

1.8 Информация «О мерах, принимаемых администрацией Чебаркульского городского округа по созданию условий для безопасного дорожного движения на территории города»
        Докладчик: Литвак Евгений Валерьевич // Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.9. Информация «Об исполнении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Чебаркульского городского округа на 2018-2030 годы» в части энергоснабжения».

  Докладчик: Литвак Евгений Валерьевич // Время, необходимое для доклада: 10 минут

1.10. Информация «О работе Центра занятости населения по осуществлению полномочий по вопросам содействия занятости населения, предусмотренных Законом Российской Федерации от 19.04.1991г. №1032-1 «О занятости населения в РФ» на территории Чебаркульского городского округа за истекший период 2023 года»
    Докладчик: Белоусова Галина Михайловна// Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.11. Информация «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры Чебаркульского городского округа. Анализ проведенных мероприятий.

Докладчик: Лильбок Татьяна Константиновна// Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.12. Информация «О выполнении Положения о порядке распространения наружной рекламы и информации в Чебаркульском городском округе»

       Докладчик: Шацкий Сергей Викторович// Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.13. Информация «Об установлении границ населенного пункта г. Чебаркуль».
Докладчик: начальник отдела архитектуры и градостроительства Шацкий Сергей Викторович // Время, необходимое для доклада: 10 минут

1.14. Информация «О реализации проекта «Метеоритный берег» на территории Чебаркульского городского округа».

Докладчик: начальник отдела архитектуры и градостроительства Шацкий Сергей Викторович // Время, необходимое для доклада: 5 минут

1.15. Информация «О состоянии источника питьевого водоснабжения на территории Чебаркульского городского округа – озера Чебаркуль. О результатах и ходе исполнения дорожной карты по вопросу восстановления источника питьевого назначения- озера Чебаркуль».

Докладчики: директор МУП «Теплоком» Бадаев Михаил Васильевич // Время, необходимое для доклада: 10 минут

Исполнитель:

Управляющий делами СД

Н.Б. Якупова